

Elma Instruments A/S

Ryttermarken 2

3520 Farum

CVR-nr. 24229408

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

Dirigent

Navn: Lars Bendixen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elma Instruments A/S
Ryttermarken 2
3520 Farum

CVR-nr.: 24229408

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Fred Joakim Skantze, formand
Per-Erik Andersson
Allan Søndergaard Orland
Lars Bendixen

Direktion

Lars Bendixen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.644	21.220	18.043	17.167	17.344
Driftsresultat	11.346	7.904	5.478	5.916	5.414
Resultat af finansielle poster	6.220	4.495	4.633	2.459	790
Årets resultat	15.183	10.748	8.983	7.018	4.663
Samlede aktiver	59.069	56.420	53.568	45.074	40.844
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29	116	652	200	210
Egenkapital	42.750	37.029	33.714	27.772	27.801
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	38,1	30,4	29,2	25,3	16,8
Soliditetsgrad (%)	72,4	65,6	62,9	61,6	68,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med test- og måleudstyr, samt relaterede komponenter og produkter. Selskabet er repræsenteret på det danske marked, samt i Norden generelt gennem selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets drift har i 2018 været som ledelsen havde forventet. Årsregnskabet udviser et overskud på 15.183 t.kr. mod et overskud på 10.748 t.kr. sidste år. Udviklingen i årets resultat i forhold til sidste år, er i stor grad drevet af øget salg i selskabet.

Aktiviteterne i selskabets datterselskaber er enslydende med moderselskabets aktiviteter.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabet er godt rustet til de kommende år og ledelsen forventer en forsat positiv økonomisk udvikling og resultat i 2019 for både Elma Instruments A/S samt for selskabets datterselskaber. Der forventes et resultat på niveau med 2018.

Særlige risici

En stor del af selskabets vareindkøb sker i fremmed valuta, og selskabet er derfor særligt disponeret overfor udviklingen i valutakurserne for især USD, GBP og Yen. Ledelsen overvåger løbende selskabets risikodisponering overfor udviklingen i valutakurser, og overvejer forskellige måder hvorpå denne risiko kan afdækkes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		24.643.952	21.220
Personaleomkostninger	1	(11.624.592)	(11.682)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.673.408)</u>	<u>(1.634)</u>
Driftsresultat		11.345.952	7.904
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.691.996	4.919
Andre finansielle indtægter		16.592	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(488.711)</u>	<u>(443)</u>
Resultat før skat		17.565.829	12.399
Skat af årets resultat	2	<u>(2.382.639)</u>	<u>(1.651)</u>
Årets resultat	3	<u>15.183.190</u>	<u>10.748</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		775.197	1.395
Goodwill		1.828.346	2.680
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		173.233	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>2.776.776</u>	<u>4.075</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.134	598
Indretning af lejede lokaler		82.346	118
Materielle anlægsaktiver	5	<u>542.480</u>	<u>716</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.388.561	12.551
Andre tilgodehavender		232.498	228
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>14.621.059</u>	<u>12.779</u>
Anlægsaktiver		<u>17.940.315</u>	<u>17.570</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.326.263	17.886
Varebeholdninger		<u>19.326.263</u>	<u>17.886</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.071.572	14.613
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.374.112	5.873
Andre tilgodehavender		2.393	37
Periodeafgrænsningsposter	7	354.712	34
Tilgodehavender		<u>21.802.789</u>	<u>20.557</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>407</u>
Omsætningsaktiver		<u>41.129.052</u>	<u>38.850</u>
Aktiver		<u>59.069.367</u>	<u>56.420</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.876.668	4.039
Overført overskud eller underskud		21.373.461	23.490
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	9.000
Egenkapital		42.750.129	37.029
Udskudt skat	9	268.000	459
Hensatte forpligtelser		268.000	459
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	840
Bankgæld		1.707.360	9.169
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.556.186	6.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.385.887	0
Skyldig selskabsskat		573.428	6
Anden gæld		2.136.708	2.354
Periodeafgrænsningsposter	10	691.669	166
Kortfristede gældsforpligtelser		16.051.238	18.932
Gældsforpligtelser		16.051.238	18.932
Passiver		59.069.367	56.420
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	4.039.360	23.490.231	9.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(462.652)	0	0
Årets resultat	0	2.299.960	(2.116.770)	15.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	5.876.668	21.373.461	15.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				37.029.591
Udbetalt ordinært udbytte				(9.000.000)
Valutakursreguleringer				(462.652)
Årets resultat				15.183.190
Egenkapital ultimo				42.750.129

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.536.137	10.510
Pensioner	920.873	993
Andre omkostninger til social sikring	167.582	179
	11.624.592	11.682
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	22

Under henvisning til ÅRL § 98B stk. 3 er vederlag ydet til ledelsen ikke oplyst.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.573.428	1.599
Ændring af udskudt skat	(191.000)	52
Regulering vedrørende tidligere år	211	0
	2.382.639	1.651

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	9.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.299.960	(1.039)
Overført resultat	(2.116.770)	2.787
	15.183.190	10.748

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Forud- betalinger for immaterielle anlægs- aktiver kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.722.600	19.443.131	0
Tilgange	0	0	173.233
Kostpris ultimo	2.722.600	19.443.131	173.233
Af- og nedskrivninger primo	(1.328.177)	(16.762.885)	0
Årets afskrivninger	(619.226)	(851.900)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.947.403)	(17.614.785)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	775.197	1.828.346	173.233
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		3.793.833	178.431
Tilgange		28.888	0
Kostpris ultimo		3.822.721	178.431
Af- og nedskrivninger primo		(3.195.980)	(60.410)
Årets afskrivninger		(166.607)	(35.675)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.362.587)	(96.085)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		460.134	82.346

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.511.893	227.939
Tilgange	0	4.559
Kostpris ultimo	8.511.893	232.498
Opskrivninger primo	4.039.350	0
Valutakursreguleringer	(462.652)	0
Afskrivninger på goodwill	(900.644)	0
Andel af årets resultat	6.965.199	0
Regulering interne avancer	627.441	0
Udbytte	(4.392.026)	0
Opskrivninger ultimo	5.876.668	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.388.561	232.498

Resterende værdi af koncerngoodwill pr. 31.12.18 udgør 1.951 t.kr., vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Elma Instruments AB	Sverige	AB	100,0	6.683.996	3.738.386
Elma Instruments AS	Norge	AS	100,0	6.997.811	3.226.813

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver består af forudbetalte omkostninger.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været ændringer til virksomhedskapital de seneste 5 regnskabsår.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	258.492	503
Materielle anlægsaktiver	(51.035)	(51)
Hensatte forpligtelser	60.543	7
	268.000	459

Bevægelser i året

Primo	459.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(191.000)
Ultimo	268.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under kostfristede gældsforpligtelser består af forud fakturerede indtægter.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	3.828.126	4.336

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Indutrade A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Noter

Virksomheden har kautioneret i form af selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes gæld til Danske Bank. Kautionen er maksimeret til hhv. 1 mio. SEK og ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367 ejer 100 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Indutrade AB, Kista, Sverige, Reg. No.: 556017-9367
